РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДЕРЕВНЯ МИХАЛИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2019 года                               д. Михали                                              № 49
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район»
                В соответствии со статьями 9 и 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельское поселение деревня Михали, сельская Дума муниципального образования сельское поселение деревня Михали

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район».

2. Считать утратившим силу Решение сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Михали от 14.08.2009 № 102 (в редакции от 18.12.2009 № 118) «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района «Износковский район».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Сельское поселение «Деревня Михали»                                                    Павлов А.С.

Приложение к Решению
сельской Думы муниципального

образования сельское поселение
деревня Михали
от 15.04.2019 года № 49
Положение о порядке и условиях
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение деревня Михали
бюджету муниципального района «Износковский район»
1. Общие положения
         Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 9 и 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельское поселение деревня Михали и устанавливает о порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение деревня Михали (далее по тексту – «Поселение») бюджету муниципального района «Износковский район» (далее по тексту – «Района»).

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района предоставляются:

          - на обеспечение осуществления переданных органами местного самоуправления Поселения органам местного самоуправления Района полномочий по решению вопросов местного значения поселения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с заключаемыми соглашениями между представительным органом местного самоуправления Поселения и Района;

         - на со финансирование полномочий по решению вопросов местного значения Района в случаях, предусмотренных постановлением администрации Поселения и заключаемым в соответствии с ним соглашением, о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Района осуществляется за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета Поселения.

2.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района отражаются в доходной части бюджета Района согласно классификации доходов бюджетов.

2.4.  Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района предоставляются, в том числе, в рамках реализации муниципальных программ, ведомственных целевых программ Поселения.
2.5. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов устанавливаются муниципальным правовым актом администрации Поселения.
2.6. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Района производится:

        - на обеспечение осуществления переданных органами местного самоуправления Поселения органам местного самоуправления Района полномочий по решению вопросов местного значения Поселения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с заключаемыми соглашениями между представительным органом местного самоуправления Поселения и Района на основании единой методики, разработанной и утвержденной финансовым органом Района согласно соглашения, заключенного между администрацией Района, Поселения и финансовым органом Района «Об осуществлении отдельных бюджетных полномочий финансового органа»;
      - на со финансирование полномочий по решению вопросов местного значения Района в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами администрации Поселения.
         2.7. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о бюджете Поселения на очередной финансовый год и плановый период или посредством внесения изменений в решение о бюджете Поселения на очередной финансовый год и плановый период или путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета Поселения.
         2.8. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района предоставляются в пределах суммы, утвержденной решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

         2.9. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района предоставляются на основании соглашений, заключенных между администрациями Поселения и района.
        2.10. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Района должно содержать следующие положения:
1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8) финансовые санкции за неисполнение соглашений;

9) иные условия.
        2.11. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Района осуществляется Администрацией Поселения.

       2.12. Операции по остаткам иных межбюджетных трансфертов, неиспользованных по состоянию на 01 января очередного финансового года, осуществляются в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      2.13. Иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в случаях:

- выявления их нецелевого использования;

- непредставления отчетности Района;

- представления недостоверных сведений в отчетности.

3. Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов.
3.1. Органы местного самоуправления района несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Поселения и достоверность представляемых отчетов об их использовании.

3.2. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют органы внутреннего финансового контроля, контрольно-счетная комиссия в соответствии заключенными соглашениями об осуществлении переданных полномочий Поселения, Администрация Поселения.
3.3. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов представляется в финансовый орган Района и Администрацию Поселения в порядке и по форме, установленным соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенным между Администрациями Района и Поселения.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Сельской Думы МО СП «Деревня Михали» «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район»

Согласно статьи 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами представительного органа городского, сельского поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями настоящего Кодекса, бюджетам муниципальных районов могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений.

Представленный проект решения разработан в целях реализации названных положений Бюджетного кодекса РФ.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Сельской Думы МО СП «Деревня Михали» «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район»
Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или отмене в связи с принятием решения «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район»

В связи с принятием решения «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения деревня Михали бюджету муниципального района «Износковский район», потребуется признание утратившим силу Решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Михали от 14.08.2009 № 102 (в редакции от 18.12.2009 № 118) «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района «Износковский район».
2